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جوان گرایی، مهم ترین هدف مسابقه 
»چهل سال چهل فیلم«

مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس جوانگرایی و تولید آثار 
سینمایی، کوتاه و بلند را از جمله اهداف مسابقه »چهل سال چهل فیلم« عنوان 
کرد. حســین صابری مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس درباره 
مسابقه »چهل ســال چهل فیلم« که همزمان با چهلمین سال پیروزی انقلاب 
اسلامی در حال برگزاری است، گفت: در سه بخش فیلم سینمایی، فیلم کوتاه و 
انیمیشن تعداد زیادی آثار از هنرمندان این بخش ها به دبیرخانه مسابقه ارسال 
شده است که در همین راستا همه هنرمندان کد رهگیری دریافت کرده اند و به 

صورت منظم در جریان مراحل فیلمنامه های خود هستند.
صابری با بیان اینکه داوری در مرحله فیلم کوتاه داســتانی آغاز شده است 
و در حوزه فیلم بلند داســتانی و سینمایی هم به زودی انجام می پذیرد، افزود: 
سیاست این مســابقه فقط حوزه دفاع مقدس نیست بلکه حوزه مقاومت مانند 
مدافعان حرم، داعش، تکفیری ها و ســلفی هایی را که شســت و شــوی ذهنی 
داده اند، نیز شــامل می شــود. مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
در ادامه به این نکته اشاره کرد که یکی از موارد حساس، موضوع انقلاب اسلامی 
است که با توجه به محدودیت سینمای ایران در این حوزه قرار است داوران نگاه 
ویژه تری به این حوزه داشته باشند. همچنین در حوزه پویانمایی های دو بعدی و 

سه بعدی هیچ گونه محدودیتی برای ارایه طرح توسط هنرمندان نداریم.
صابری در پایان سیاســت کلی این مســابقه را جوان گرایی در حوزه فیلم 
سینمایی، فیلم کوتاه و بلند داستانی قلمداد کرد و گفت: الزامی وجود ندارد که 
۴۰ فیلم برگزیده طی امسال به مرحله تولید برسند بلکه تلاش بر این است که 

تا ۱۴۰۰ به تولید این ۴۰ فیلم برسیم.
مدیر روابط عمومی سازمان اوج:

قصه جذاب و تناسب با نیازهای جامعه
دلیل تولید فیلم »بیست و سه نفر« است

مدیر روابط عمومی سازمان اوج دلیل سرمایه گذاری این سازمان برای تولید 
فیلم ســینمایی »بیست و ســه نفر« را قصه جذاب و محتوای مناسب آن برای 
جامعه امروز معرفی کرد. به گزارش خبرنگار کیهان، »بیســت و سه نفر« یکی 
از فیلم های دفاع مقدســی سی و هفتمین جشــنواره فیلم فجر خواهد بود که 
تصویربرداری آن از هفته آینده به کارگردانی مهدی فارسی آغاز خواهد شد. این 
فیلم براساس ماجرایی واقعی، روایت گروهی از رزمندگان نوجوان ایرانی است که 
در جریان جنگ ایران و عراق در سال ۱36۱ به اسارت نیروهای عراقی درآمدند. 

این ماجرا قبلا در کتابی با عنوان »بیست و سه نفر« نیز منتشر شده بود.
محمد ذوقی، مدیر روابط عمومی سازمان اوج در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: مهدی جعفری قبل از این کتاب، فیلم مستندی هم با عنوان »بیست و سه 
نفر و آن یک نفر« ســاخته بود و این فیلم مستند و پژوهش های صورت گرفته 
درباره موضوع، باعث شد ما به فکر ساخت یک فیلم سینمایی درباره آن افتادیم.
وی در پاسخ به این سؤال که دلیل سرمایه گذاری سازمان اوج برای ساخت 
این فیلم چیست نیز اظهار داشت: درمیان فیلمنامه های دفاع مقدسی که بررسی 
شــد، »بیست و ســه نفر« به لحاظ محتوا و جذابیت، برتر شناخته شد. یکی از 
محورهای تعریف شده برای انتخاب فیلمنامه در سازمان اوج، جذابیت است که 
ایــن فیلمنامه هم واجد این ویژگی بود. به لحاظ محتوایی نیز ســوژه و موضوع 
آن با نیازهای جامعه امروز ما تناسب دارد. ذوقی درباره وضعیت تولید این فیلم 
نیز بیان کرد: مرحله پیش تولید کار به پایان رسیده و حدود یک هفته بعد کار 
تصویربرداری آغاز خواهد شد. اولین نمایش فیلم هم در سی و هفتمین جشنواره 
فیلم فجر خواهد بود. مدیر روابط عمومی ســازمان اوج همچنین درباره هزینه 
تولیــد این فیلم گفت: با توجه به اینکه تولید این فیلم به وســعت آثاری چون 
»به وقت شام« و »تنگه ابوقریب« نیست، بودجه آن نیز بسیار کمتر خواهد بود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ثروتمندان ناسپاس
»خداوند بعضی از شــما را بر بعضی دیگر از نظر روزی برتری داد 
)چرا که استعدادها و تلاش هایتان متفاوت است.( اما آنها که برتری 
داده شده اند، حاضر نیستند از روزی خود به بردگانشان بدهند و 
همگی در آن مساوی گردند، آیا آنان نعمت خدا را انکار می نمایند 
)که شکر او را ادا نمی کنند(؟!                                         نحل- 71

كربلا جاری است    
محمدهادی صحرایی
»ألَّذینَ یبَُلِّغُونَ رسِالاتِ اللهِ وَ یخَْشَوْنهَُ وَ لایخَْشَوْنَ أحََداً إلِاَّ الله وَ کَفی  باِلله حَسیباً«۱
منّت خدای را عزوجل که طاعتش موجب قربت است و به شکر اندرش مزید نعمت 
هر نفســی که فرو می رود ممدّ حیات است و چون برآید مفرّح ذات پس در هر نفسی 
دو نعمت موجود است و بر هر نعمتی شکری واجب. شکری برای حیات و شکری برای 
محبت حســین، که نفَْسُ و نفََسِ عاشقان خداست. از دست و زبان که برآید/کز عهده 
شــکرش به در آید و خدا را شکر که ما را حسینی آفرید و ان شاءالله، حسینی بمانیم و 
بمیریم که هرکس این گونه بود، عاش ســعیداً و مات سعیداً. اگر خدا انسان را برای ابد 
آفرید و قیمت جانش را تنها، بهشت قرار داد؛ اگر شهادت، گرامی ترینِ مرگ ها و تجارت 
پرسود، با خدا و تضمین کننده سعادت انسان هاست؛ اگر دنیا دارِ گذار است و باید برای 
آخرت، آبادش کرد و گذشت از آن؛ و اگر خدا حسین را چراغ هدایت و کشتی نجات قرار 
داد و بهانه عاشقی کردن ما، مرا هرگز مباد آن دم که بی یاد حسین بنشینم و حرامم 

باد اگر من جان به جای دوست بگزینم و غیر از راه او برگزینم. 
طبق روایات اصیل اسلامی، جبرئیل امین، داستان کربلای حسین را به انبیا از آدم 
تا خاتم گفته بود و آنها می دانســتند که از فرزندان پیامبر خاتم، کسی هست که برای 
نجات بشریت از جهالت و حیرانی گمراهی قیام می کند و جان شیرین خود و عزیزانش 
را فدا خواهد کرد و راه حق را با خون خود نشان خواهد داد و حجت را به تمام بندگان 
تمام می کند. و انبیا هم برای او مرثیه خواندند و برای مصیبتش اشــک ماتم ریختند. 
واقعیت این است که حسین، حقیقت عالم است و ودیعه خدا به خلق، تا ببیند که با او 
و راه او چه می کنند؟ آیا مردم پنداشتند که تا گفتند ایمان آوردیم، رها می شوند و مورد 
آزمایش قرار نمی گیرند؟2 و مگر پنداشــتی آن اصحاب کهف و غار لوحه دار که از آیات 
خداست، شگفت بوده است؟3 یا مردان و زنانی که برای خدا و حفظ دین خدا و راه حق، 
تســلیم حرف زور و ظالم نشدند و از خانه امن خدا رانده و به دشت نینوا برده شدند و 
تن به تیغ سپردند و سر تسلیم به ستم، نه؟ و اراذل و اوباش صف به صف اسماعیل ها 
را سر بریدند. اینها شگفت تر نیست؟ عشق حسینیان به حسین عجیب نیست؟ عجب از 

دل هایی که از سنگ سخت تر است.
کربلا داستان ناتمام خداست برای هرکس که می خواهد چون حسین، آزاد و آزاده 
باشد. و جاری اســت. کربلا می تواند بازی دراز باشد و سومار، یا شلمچه، فکه، هویزه و 
کانال کمیل، می تواند منا باشد و حلب، صبرا و شتیلا و خان طومان. می تواند تاسوکی 
باشد یا مریوان، حلبچه، روستای زرده یا سیران بند. می تواند پاوه، دزفول، صحن مجلس 
و خیابان های ایران و اهواز و هرجا که خون مظلوم و بی گناهی، توسط خبیث و نامردی، 
به زمین می ریزد باشــد. کربلا یعنی خون به ناحق ریخته حســین، و محمدی عراقی، 
اشرفی اصفهانی، مدنی، معطری، دستغیب، بیگداشتی، شهریاری، رضایی نژاد، خلیلی، 
لاجوردی، مروه شربینی، راشل کوری و ۱7 هزار شهید با شرف ترور. کربلا یعنی کشتن 
غافلگیرانه علی اصغر 6۱ هجری، الدُرّه، آیلان و کودک چهار ساله اهوازی ۱۴۴۰ هجری 
که نمی توانســتند فرار کنند و آرام تسلیم مرگ شدند. کربلا یعنی هزاران هزار شهید 
مظلوم و بی گناه جهان که برخی را مثل آنیلی می شناســیم و مابقی را فقط در قیامت 
می بینیم و به حال خوبشان غبطه می خوریم. کربلا یعنی رقیه مظلوم حسین و رقیه های 
ســوریه، یمن، نیجریه، میانمار، عراق، فلسطین، بحرین و ... . کربلا همه جای دنیاست. 
اصلًا دنیا ملک حسین است و مظلومین، که به دست ظالمان افتاده و باید مهدی فاطمه 

بیاید تا صالحان و مستضعفان وارث زمین گردند.
محرم اســت و گویی نباید نام حسین فراموش شود. گویی رسالت کربلا از زینب 
به ما مردم آخرالزمان رســیده است و باید همچون زینب، رسا و بی واهمه فریاد بزنیم. 
مثل او که پیام خون حسین را که خون خدا بود- بی بیم از کسی غیر از خدا- رساند و 
خونخواهی عزیزانش را به خدا واگذار کرد که خوب حسابرسی است. ای کاش موذن زاده 
بود و در این روزهای بی اکبر برایمان اذان می گفت یا حاج ســلیم برای قلب فشرده ما، 
زینب زینب می کرد. آخ که دل هامان تنگ است و بی تاب. کدام جوانمرد از غصه جنایات 
آمریکا و اسرائیل و صهیون و آل سعودِ چندش آور، در حادثه اهواز خشمگین نیست؟ و 
کدام دلاور، بی تاب انتقام نیست؟ دشمن کمین گرفته ای که اتحاد و یکپارچگی، امنیت و 
اقتصاد مردم را کمین گرفته است، مترصد غفلت ماست. هرچند مهاجم فریب خورده ای 
که با حمله کور خود، زن و کودک و بی پناه را هدف قرار می دهد، احمق و خون به هدر 
رفته ای است که بازیچه همان دشمنان اصلی شده است و اگرچه جنایتش نابخشودنی 

و کثیف است ولی اصل کار، کدخدای نادرست است. 
چهره کریه دولت آمریکا و رئیس جمهور مشــمئزکننده آن، که ما 5 سال از عمر 
نایاب ملت را صرف مذاکره با این شیاطین کردیم، مثل چهل سال گذشته بدون شک 
محور این شرارت است. سیاست چماق و هویج و ترساندن سست عنصران، شیوه مرسوم 
و معمول آنهاست. امروز به لطف برجام، به غیر از غربزدگان، جوانان و نوجوانان نسل سوم 
و چهارم انقلاب هم که سابقه بی عهدیِ آمریکا را نمی دانستند، به اخلاق مستکبری اش 
پی بردند و به خوبی دلیل بدبینی بزرگان و قدیمی های کشور به آمریکا را فهمیدند و باید 
بدانند که یکی از مهم ترین دلایل کشتار کربلا، ترساندن اهل کوفه از لشکر خیالی شام 
و منجنیق های غول پیکرشان بود. جوانان بدانند که همیشه دشمن خیالی، ترسناک تر از 
دشمن واقعی است و هالیوود و فضای مجازی، لشکریان آمریکا هستند و کارشان خالی 
کردن دل ماست. قدرت پوشالی آمریکا همین است که پول آل سعود احمق را با واسطه 
به چند متوهم و جانی برســانند تا این گونه مردم را به گلوله ببندند و بتوانند یک روز 
کشورمان را مثل هر روز غرب وحشی و آمریکا کنند. وقتی دشمن از جنگ نظامی عاجز 
می شود به جنگ اقتصادی و حمله کور و ترور متوسل می شود و حال آنکه اگر در همین 
جنگ اقتصادیِ تمام عیار که با برخی بی تدبیری های مسئولین، هزینه ساز شده است، 
بتوانیــم مقاومت را ادامه دهیم و بنیه خــود را قوی کنیم و در یک کلام، خوب درگیر 

شویم، خواهیم توانست شاخ این گاو وحشی را نیز بشکنیم.
فضای اقتصادی نامطلوب، برخی مدیــران کارنابلد یا خائن، کوتاهی در نظارت و 
اهمال برخی ناظران، آلودگی و دنیازدگی برخی خواص و مفت خوری برخی آقازادگان 
اگرچه متأسفانه وجود دارد و کلافه کننده است ولی نه به آن اندازه ای است که رسانه های 
دشــمن در فضای مجازی و رســانه ای تبلیغ می کنند. فضای رسانه را کسانی برای ما 
تهیه می کنند که همین تروریست ها را تدارک می کنند. شبکه های ماهواره ای مجانی 
را کســانی در اختیارمان می گذارند که داروهــای حیاتی بیمارانمان را دریغ می کنند. 
آنهــا اگر اهل صداقت بودند زن و بچه هامان را نمی کشــتند و وقتی که چنین بزدل و 
جنایتکارند پس چه جای اعتماد دارند؟ اگر مسئولینی هستند که بقای خود را در اعتماد 
و ساقدوشی و دلالی کردن برای آمریکا می بینند، جوانان بدانید که چهره آمریکا از بدو 
تأسیســش همین بوده و هست. برای پیشبرد منافعش از هیچ کاری فرو نمی گذارد. با 
ترساندن دولت ها و کشورها از سابقه خود، هریک را به گونه ای با خود همراه می کند. با 
تهدید یا تطمیع یا تحمیر و یا تحریم. این درخت خبیث و آفت صهیون زده، از ابتدای 
کار خود، تمدن های کهن آمریکا را منقرض کرد و میلیون ها بومی آنجا را کشت. بیش از 
هفتاد جنگ بزرگ در جهان به راه انداخت و هزاران اصلاحگر و نخبه جهان را ترور کرد. 

به وابستگان خود رحم نمی کند چه رسد به دلبستگانش.  
این طالع نحس، با کمک انگلیس و صهیون و با پول حرام آل سعود، اراده ها را نشانه 
می رود و وحدت مردم را. به دنبال ایمان های لرزان و مسئولین ترسانی است که در خفا 
به آنها قول دهند و اینها اراده خود را حاکم کند. برجام را به ملت ایران تحمیل کرد تا 
هســته ای را متوقف کند. با دیدن برخی مدیران ناکارآمد و غربزده، تحریم ها را افزایش 
داد تا موشــکی را نیز از ایران بگیرد. برای به تصویب رســاندن Fatf  و پالرمو بی تابی 
می کند، تا به صورت شفاف تر و کم خرج تر، نظام درآمد و پرداخت ما را در دست بگیرد. 
برای ملاقات رئیس جمهور ما با آن نامتعادل، کارچاق کن و دهن به مزد جلو می اندازد. قوه 
قضائیه را در دید مردم تحقیر می کند تا مدیران خائنی که منافعش را تأمین می کنند، 
برکنار و محاکمه نشوند. علیه سپاه شایعه می سازد، تا بتواند ایران را مثل سوریه و لیبی 
زمین ســوخته کند و نمی داند که ایران برای آمریکا و اذنابش، باتلاق گاوخونی است. 
مزدورانی را چلو می خورانند و به ایران روانه می کنند تا شپش تفرقه در کلاه مسلمانان 
بیندازند. وطن فروشی را پول سیاه می دهند تا بین فارس و عرب و آذری و کرد و بلوچ 

و ... جدایی بیفکنند. 
هفته دفاع مقدس اســت و سالگرد حماســه مردان و زنان نام آور ایران در مقابله 
با یزیدیان. آنها با دســت خالی و بدون درصدی از امکانات امروز ما، دشمن را از نفس 
انداختند و با مقاومت خود به ما درس ایستادگی دادند و انقلابی ماندن و حسینی بودن 
را. اگر آن زمان در آرزوی یک رول سیم خاردار بودیم امروز دشمنانِ روی نقشه را روی 
زمین، با موشــک های نقطه زن، نشانه گذاری می کنیم و اصلًا وقتی تیر کلاشمان را به 
سینه دشمن صهیون رساندیم، شاید از موشک هایمان نیز استفاده نکنیم و شاید اگر در 
مقاومت اقتصادی و تولید و ابتکار خود، هزینه تحریم را برای دشــمنان مضاعف کنیم، 
بتوانیم برای همیشه خود را از طمعشان رها کنیم. مجاهدان انقلاب اسلامی، به ما ثابت 
کردند که حسینیان ابدی  شدگانند. آری رفیقِ خوبم؛ کربلا جاری است و ما در دو راهی 
کربلا و کوفه ایم. اگر حسین را یاری کنیم، کار به عاشورا نمی کشد و این بار هم و برای 
همیشه، همه دشمنان ریز و درشت را مچاله می کنیم. سختی راه، تا قله است و بعد از 
فتح آن، دشمنی های دشمنان تمام خواهد شد. ولی اگر خدای ناکرده پا پس بکشیم، 

همیشه شرمنده ایم از سری که به تن داریم.   
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1 - همان کســانی که پیام های خدا را ابلاغ می کنند و از او می ترسند و از هیچ کس جز خدا بیم 
ندارند. و خدا برای حسابرسی کفایت می کند. سوره احزاب آیه 39

2 - أحََسِبَ النَّاسُ أنَْ یتُْرَکُوا أنَْ یقَُولوُا آمَنَّا وَ هُمْ لا یفُْتَنُونَ. سوره عنکبوت آیه 2
قیمِ کانوُا مِنْ آیاتنِا عَجَباً. سوره کهف آیه 9 3 - أمَْ حَسِبْتَ أنََّ أصَْحابَ الکَْهْفِ وَ الرَّ

صفحه 3
دو شنبه ۲ مهر 13۹7

1۴ محرم 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۰۸

سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاجا در نظر دارد انجام پروژه مشروحه 
ذیل از محل اعتبارات طرح های غیرعمرانی را طبق مشــخصات فنی کار با شــرایط 

کلی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
1- موضوع مناقصه: احداث شش بلوک 18 واحدی منازل سازمانی تربت جام

2- نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای
3- محل و مدت اجرای موضوع مناقصه: استان خراسان رضوی- شهر تربت 

جام و مدت انجام کار 18 ماه شمسی می باشد.
4- مبلغ برآورد کارفرما: مبلغ برآورد اولیه 195/778/197/001 ریال و براساس 

فهرست بهاء پایه سال 97 می باشد.
5- شرایط شرکتهای متقاضی:

الف( داشــتن تجهیــزات، امکانات و تخصــص لازم و توانایی انجــام کار مطابق 
استانداردهای رایج

ب( توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شــرکت در مناقصــه به میزان 5/415/563/940 
ریال و ارائه ضمانت نامه بانکی در صورت برنده شدن بعنوان تضمین انجام تعهدات.

ج( داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه 3 ساختمان و ابنیه از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور و دارا بودن ظرفیت آزاد در رشته مورد نظر.

د( داشتن گواهینامه تأییدیه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
6- مدت اعتبار پیشنهادات:

برای مدت ســه ماه پس از آخرین تاریخ مهلت تسلیم پیشنهادها معتبر بوده و تا سه 
ماه دیگر نیز قابل تمدید می باشد.

7- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه:
الف( تقاضای کتبی جهت دریافت اسناد مناقصه با ذکر موضوع مناقصه.

ب- قیمــت اســناد مناقصه 3/000/000 ریال اســت که باید به حســاب شــماره 
6158800184307 بانک سپه شعبه جلالیه تهران )به نشانی: تهران- خیابان کارگر 
شــمالی تقاطع دکتر فاطمی( به نــام تمرکز وجوه حاصل از عواید داخلی ســازمان 

مهندسی نزاجا واریز شده و رسید آن به فروشنده اسناد مناقصه تحویل شود.
ج( متقاضیــان جهت دریافت اســناد مناقصه از روز دوشــنبه مورخه 97/7/2 لغایت 
ســاعت 12 روز شنبه مورخه 97/7/7 به نشــانی دستگاه مناقصه گزار تهران، خیابان 
کارگر شــمالی- تقاطع دکتر فاطمی- نبش فاطمی غربی- سازمان مهندسی اجرایی 
و تأسیســات نزاجا، دایره امور پیمان ها و رســیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن های 

66944325 و 66944339 تماس حاصل نمایند.
د( آخرین مهلت جهت تحویل اســناد مناقصه ساعت 12 روز شنبه مورخه 97/7/14 

خواهد بود.
8- کارفرما نسبت به رد یا قبول پیشنهاد مناقصه گران مختار است.

9- هزینه نشر آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاجا

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

گزارش میدانی خبرنگار کیهان

اندوه، نفرت و انتقام
حال و هوای مردم اهواز ساعاتی پس از حادثه

    مردم اهواز برای همدردی با شهدای حادثه تروریستی اهواز و خانواده های این قربانیان در محل حادثه شمع روشن  کردند

اهواز- خبرنگار کیهان: 
ســاعت از 10 صبح گذشته اســت که مادرم از 
شهرســتان تماس می گیرد و می پرسد در اهواز چه 
خبر اســت؟ می گویند تیراندازی شده است! از شب 
پیش درگیر پسر خردسال و تب دارم هستم و اظهار 
بی اطلاعی می کنم و با خودم می گویم احتمالاً باز هم 
از درگیری های مرسوم قبیله ای و عشیره ای است که 

خیلی وقت ها کار به تیراندازی هم می کشد. 
باز هم ادای دین خوزستان

نیم ســاعت بعد مادرم دوباره تماس می گیرد و این بار 
می گوید ظاهرا عده زیادی در اهواز کشــته شده اند! خواهرم 
از آن سوی خط صدا می زند در رژه اهواز افراد زیادی شهید 
و مجروح شــده اند. حمله گرو ه های تروریستی بوده است و 
من چند بار پشت ســر هم از او می پرسم مطمئنی؟! کانال 
تلویزیون را عوض و شبکه خبر را دنبال می کنم. سخنگوی 
سپاه در حال مصاحبه تلفنی و توضیح ماجراست. بی درنگ 
 اشک از چشمانم جاری می شود.... با یک خداحافظی سریع، 
گوشــی را قطع می کنم و حواسم را به تلویزیون می دهم. با 
 اشک هایی که سعی در پنهان نمودنشان از چشم کودک دو 
ساله ام دارم به دنبال جزییات وقایع هستم که ماجرا باز هم 

حکایت از ادای دین خوزستان دارد.
خون هایی که انقلاب را بیمه می کند

در حالی که ناآرامی وجودم را فرا گرفته است با همکارم 
تماس می گیرم. می گوید اتفاق در نزدیکی لشــکر92 زرهی 
اهواز رخ داده اســت و تروریست ها با لباس نظامی مبدل و 
سوار بر موتور، مردم را به گلوله بسته اند. حرف های همکارم 
را می شنوم اما ذهنم جای دیگری است. بر خاک خوزستان 
کم خون نریخته است. چه مردانی از عرب و عجم و ترک و 
کُرد و لر و بلوچ و گیلک و... بر این خاک افتادند تا خرمشهر، 
محمره نشود، آبادان، عبادان و اهواز را الاحواز نگویند. برای 
حفــظ هر وجب از این خاک، خــون دل ها خورده ایم و چه 
تقارن عجیبی که درست در سالروز آغاز آن جنگ تحمیلی 
هشت ساله که مبدل به فرهنگ مقاومتی پایدار شد، بار دیگر 
خاک خوزستان از خون فرزندانش رنگین شد. از خون حاج 
حسین منجری جانباز محاسن سفید و یادگار ویلچرنشین 
آن دوران تا خون جوانانی که لباس مقدس ســربازی بر تن 
داشــتند و حتی طاهای ۴ ساله که نه تنها مادر خود، بلکه 
مادران اهواز و بلکه تمام مادران ایران زمین را داغدار شهادت 

مظلومانه خود کرد. 
بهت و اندوه

ساعت بیست دقیقه از هشت گذشته است و در منطقه 
کیانپارس هستم. در فضای نیمه تاریک خیابان، خانمی جوان 
در حال عبور اســت. نزدیکش می شــوم و از حس و حال و 

نظرش درباره حادثه امروز می پرسم.
مریم 33ســاله، کارشناسی ارشد آزمایشگاه و شاغل در 
یک آزمایشگاه خصوصی است. با لحنی آرام می گوید حدودا 
ســاعت ۱۱ ظهر بود که همکارانم به بخشــی که من کار 
می کردم آمدند و گفتند اتفاق بدی افتاده اســت. نمی دانیم 
صحت دارد یا نه. ظاهرا در مراسم رژه امسال تیر اندازی شده 
و چندین نفر کشــته شــده اند. آن لحظه بود که همه دچار 
اضطراب و نگرانی شــدند. کار را رها کردیم و پیگیر صحت 

و سقم خبر بودیم و فهمیدیم متاسفانه ماجرا واقعیت دارد.
خون جوانانشان، مهر پایان خدمت

مریم بــا صدایی گرفته و اندوهبــار ادامه می دهد: این 
اتفاق خیلی ناراحت کننده اســت. هرکسی که میهن دوست 
باشــد برایش خیلی ناراحت کننده خواهــد بود. مخصوصا 
وقتی بفهمد سربازانی همه بی گناه و مدافع کشور، این طور 
بی دلیل کشته شدند. خیلی سخت است که خودمان را جای 
خانواده آنها بگذاریم که با چه امید و آرزویی جوانشان را به 
ســربازی فرستادند و حالا باید جنازه آنها را تحویل بگیرند. 

خون جوانانشان مهر پایان خدمت شان شد.
تروریست ها ناکام می مانند

او درباره هویت تروریســت ها می گوید: نمی دانم آنهایی 
که این کار را انجام دادند خارجی بودند یا ایرانی. اگر ایرانی 
باشــند به نظرم خیلی دردناک تر و غم انگیزتر اســت. روح 
همه مردم جریحه دار شــده است. شما فکر کنید یک سری 

افراد، درون میهن خودت، آن هم به خاطر اینکه تحت تاثیر 
برخی کشورهای اطراف و افکار شوم قرار گرفته اند، به دیگر 
هم میهنانشان این طور خیانت می کنند و افراد زیادی را به 
شهادت می رســانند. بدون شک این جنایت هولناک ریشه 
خارجی دارد. این جانیان و کسانی که به اینها دستور داده اند 
باید بدانند دچار  اشــتباه بزرگی شــدند و با این جنایت و 
خونریزی هرگز به هدفشان که تجزیه طلبی است، نمی رسند.

سربازان مظلوم
مریم درباره حس و حال همکارانش هم می گوید: همه 
همکارانم ناراحت شدند. خصوصا به خاطر سربازها که جوانان 
مظلومی هســتند. بعضی از افراد از سربازی فرار می کنند یا 
اصلا نمی روند. خیلی از این شهدا شاید از راه های دور باشند. 
این طور پیش خانواده هایشان برگردند واقعا دردناک است. 
از خداوند می خواهم به آنها صبر بدهد که بتوانند این داغ را 
تحمل کنند. ما مدیون خون این شهداییم و به نظرم خانواده 

آنها باید به بچه های غیورشان افتخار کنند.
مردی که شرمنده بود...

از مریم خداحافظی می کنم و بــه راهم ادامه می دهم. 
کنار درختی در گوشه ای نیمه تاریک، کنار یک پراید سفید 
خانم و آقایی همراه یک پسر بچه، در حال صحبت هستند. 

موسی ۴5 ســاله، عرب و کارمندی ساکن اهواز است. 
برای حــرف زدن تردیــد دارد. می گویم ظاهــراً عاملان و 
بانیان این حمله مدعی هســتند که در حمایت از عرب های 
خوزستان چنین کاری کرده اند. چند ثانیه ای سکوت می کند 
و نگاهــش را به جایی نامعلوم مــی دوزد. حس می کنم به 
سختی بغضش را فرو می خورد و می گوید از این اتفاق بسیار 
ناراحت اســت و از اینکه تروریست ها جنایت خود را به آنها 
منسوب کرده اند، متاسف و شرمنده است. موسی و همسرش 
می گویند باید جایی بروند و چند بار عذرخواهی می کنند و 
دست در دست کودکشان دور می شوند. یاد طاها می افتم... 

کوچک ترین شهید واقعه امروز...
راهم را دنبال می کنم به نانوایی می رسم خانمی میانسال، 
مانتویی با مقنعه و ظاهری مشکی پوش در حال شمردن نان 
اســت. در حالی که یک حواسش به مرد نانوا و تحویل دادن 
و گرفتن پول اســت نیمی از نگاه و حواسش را به من داده 

است و در جواب سؤالم که زمان حادثه کجا بودید، می گوید: 
مــن و دخترم در محیط کارمان بودیم که در نزدیکی محل 
حادثه است.همین که شاهد رفت و آمد آمبولانس ها بودیم 
خیلی ناراحت و دچار نگرانی و اســترس شــده بودیم. فکر 
می کردیم بیمار می برند. گفتم خدایا شــفایش بده! بعد که 
ماجرا را شنیدیم خیلی گریه کردیم و فقط در دلم می گفتم 

یا ابوالفضل! آنها را نجات بده.
تر و خشک را با هم نسوزانید

وقتی متوجه می شود این حادثه تروریستی را به مردمان 
عرب زبان شهرمان نســبت داده اند، با ناراحتی و عصبانیت 
می گوید: عرب و عجم هر دو بنده خدا هستند و اگر چند آدم 
از خدا بی خبر دســت به جنایت زدند، نباید گناهشان را به 
پای دیگران نوشت. عرب و غیرعرب در این شهر در کنار هم 
زندگی می کنند و مشکلی ندارند. آن کسی که به اسم عرب 
مردم را به رگبار می بندد، عرب نیست و دشمن عرب است.

کام مردم را تلخ کردند
زن در حــال جمع کــردن نان هاســت و دخترش به 
جمع ما اضافه می شــود. رضوانه سادات 26 ساله، می گوید 
خیلی ناراحت شــدم یک عده آدم بی گناه چه نظامی و چه 
غیرنظامی را این طور قربانی کردند. کار آنها واقعا نفرت انگیز، 
غیرعقلانی و احمقانه بود و همه را عزادار کرد. مردم خودشان 
گرفتارند، در این وضعیت سختی معیشت، اول هفته چنین 

کام مردم را تلخ کردند.
آرزوی شهادت

 رضوانه با کمی نزدیک شدن به من حرف هایش را این 
طور ادامه می دهد: سربازی بود که التماس می کرد تاکسی 
او را به جایی برساند که بتواند با خانواده اش تماس بگیرد و 
آنها را از نگرانی در بیاورد. من خودم آرزو می کردم  ای کاش 
آنجا بودم و شهید می شدم. واقعا شهادت لیاقت می خواهد. 

این ها انتخاب شده بودند. 
این پرچم همیشه بالاست

دختر جوان با حرارت می گوید: ما این همه سال شهید 
دادیم. واقعا تحمــل این جور اتفاقات برای خانواده ها خیلی 
ســخت است. عاملان این حرکت کور تروریستی یک سری 
آدم های دیوانه اند. دولت باید ریشه این حوادث را بخشکاند 

و درسی فراموش نشدنی به عاملانش بدهد.
رضوانه صفحه گوشی اش را روشــن می کند و با نشان 
دادن عکس پروفایلش که پرچم کشورمان است با ذوق زدگی 

خاصی می گوید این پرچم بالاست و همیشه بالا می ماند. 
قدر این امنیت را بدانیم

مادرش در آخر می گوید؛ دعا می کنم خدا ریشه ظلم را 
بسوزاند. دعا می کنم که مملکت ما همیشه پا بر جا بماند. باید 
قدر این امنیت را بدانیم. همین که الان ساعت۱۱ شب است 
و ما با خیال راحت در خیابان هســتیم، دخترانمان راحت 
هســتند، چادر و روسری از سرشــان نمی کشند، اذیتشان 

نمی کنند، این یعنی امنیت که باید قدر آن را بدانیم.
همان شــب جمعی از مردم به محل حادثه می روند و 
برای قربانیان این حمله تروریســتی شمع روشن می کنند 
و فاتحه می خوانند. شــمع ها در تاریکی شــب قطره قطره 
آب می شــوند و همنوا با  اشــک مردم داغدار اهواز بر زمین 
می چکند. زمینی که هنوز از خون جوانان رنگین است. شهر 
در سکوت فرو رفته است و گویی سر بر شانه کارون نهاده و 
می گرید. اهواز و کارون نام شهیدان امروز را در کنار هزاران 
نام دیگر، بر ســینه خود حک و چون به نام طاها می رسند، 

بغض می کنند...

تاکید  با  رئیس جمهــور 
جمهوری  بی تردید  اینکه  بر 
اســلامی ایــران از جنایت 
تروریست ها در اهواز نخواهد 
ما  برای  کاملًا  گفت:  گذشت، 
روشن اســت که چه کسانی 
این کار را کردند، چه گروهی 
هســتند و به کجاها وابسته  

هستند.

رئیس جمهور پیش از عزیمت به نیویورک: 

بی تردید جمهوری اسلامی 
از جنایت تروریست ها در اهواز نخواهد گذشت

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، رئیس جمهور پیش از 
حضور در مجمع عمومی سازمان ملل و در فرودگاه مهرآباد درباره 
اهداف ســفر به مقر ســازمان ملل متحد اظهار داشت: این سفر 
برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سالانه سازمان ملل 
متحد در نیویورک اســت و به طور معمول در سال های قبل هم 
این ســفر را انجام دادم به دلیل اینکه فرصتی است و یک تریبون 
عمومی است که در اختیار کشــورمان قرار می گیرد و جمهوری 
اسلامی ایران می تواند نظرات خود را نسبت به مسایل بین المللی 
و منطقــه ای در آن بیان کند. رئیس جمهــور در ادامه با تاکید بر 
اهمیت این مســئله که شــرایط امروز جهانی، مناســب نیست، 
خاطرنشــان کرد: از همه مهم تر اینکه امروز آمریکایی ها بیش از 
همیشــه حالت قلدرمآبی خودشان را به رخ جهانیان می کشند و 
سیاست یکجانبه گرایی خودشان را ادامه می دهند. فکر می کنند 
هر کســی زور دارد بنابراین بر مبنای زور می تواند نسبت به دنیا  
تصمیم بگیرد و هر کسی حق وتو دارد می تواند در شورای امنیت 
هر کاری را انجام دهد. هر کسی میزبان یک سازمانی است، آنجا 

فکر می کند نسبت به آن سازمان اختیاراتی دارد.
آمریکا از سازمان ملل سوء استفاده می کند

روحانی تصریح کرد: اختیارات آمریکا در ســازمان ملل باید 
مشــابه همه کشورهای دیگر باشــد و نه بیشتر. متأسفانه آمریکا 
از ســازمان ملل سوء استفاده می کند. رئیس جمهور با بیان اینکه 
کشورهای دنیا نتوانستند به خوبی از سازمان ملل در شرایط بحران 
منطقه ای و جهانی استفاده کنند، گفت: به نظر من شرایط امروز 
و حکومت فعلی کاخ سفید با همیشه آمریکا متفاوت است، امروز 
افرادی در آنجا در ســر کار هستند که به هیچ مقررات بین المللی 
و به هیچ معاهده ای احترام نمی گذارند نه به معاهده های تجاری 
خودشــان با دیگران احترام می گذارند و نه به شورای حقوق بشر 
احترام می گذارند و نه به معاهده پاریس احترام می گذارند و تقریباً 

همه مقررات بین المللی را زیر پا می گذارند.
روحانی با اشــاره به اینکه آمریکا به 
یکی از تعهدات و پیمان خودش که پشت 
پا زد و آن را نقض کرد، برجام بود، گفت: 
برجام توافقی بین 7 کشور بود و سازمان 
ملل متحد و شــورای امنیت آن را تأیید 
کرده بود بنابراین یک ســند بین المللی 
تلقی می شود اما به بهانه های واهی از این 
توافق خارج شد و کاری بر خلاف حقوق 
بشر شروع کرده و آن اینکه ملتی را تحت 
فشــار قرار بدهد و ملت ها و شرکت های 
دیگر را با قانــون داخلی خودش، مجبور 
کند که مشــکلاتی را در روابط با ایران به 

وجود بیاورند.
روحانــی با بیان اینکــه آمریکایی ها 
اهدافــی را دنبال می کنند کــه قطعاً به 
تصریح کرد:  نخواهند رســید  اهدافشان 
آمریکایی ها می خواهند مردم را در تحت 
فشــار قرار دهنــد و مــردم را از اراده و 
تصمیم خودشان برای استقلال پشیمان 
کنند، آمریکایی ها می خواهند در کشــور 
امنیت نباشد و بلوا و آشوب درست کنند، 
آمریکایی ها می خواهند شرایطی را فراهم 
کنند که یک روزی بتوانند به این کشــور 
برگردنــد و باز مثل قدیــم اربابی کنند.
هیچ یک از اینها امکان پذیر نیســت. این 
خیــالات، خیالات خام اســت و هیچ گاه 
آمریکا به این اهدافش نمی رســد. اما در 
عین حال کارهایی که شروع کرده عرض 
خودش می بــرد و زحمت برای دیگران و 

برای ما هم است.
بی تردید مردم  رئیس جمهور گفت:   
ایران مقاومت خواهنــد کرد و دولت نیز 
خود را بــرای مقابله کامــلًا آماده کرده 
و ما از ایــن ماه هایی که کمــی مردم با 

ســختی مواجه خواهند شد، به 
حول و قوه الهی دســت به دست 
هم خواهیــم داد و عبور خواهیم 
کرد و آمریکایی ها از این کارشان 
پشــیمان خواهند شد. چون کار 
بسیار غلط و اشتباهی را انتخاب 

کردند.
از  ایران  اسلامی  جمهوری 
این جنایت نخواهد گذشت

رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنان خود حادثه روز 
شنبه اهواز را حادثه بسیار تأثرانگیزی توصیف کرد و اظهار داشت: 
اولاً مراســم به مناسبت دفاع مقدس، ایســتادگی مردم و شروع 
تجاوز متجاوزین و صدامیان به کشور بود و اینهایی که این فاجعه 
را آفریدند در مســیر همان متجاوزین هســتند نه اینکه بخواهم 
تشبیه کنم در دورانی که دوران جنگ تحمیلی بود همین جمع 
با همین اســم ها، از متجاوزین حمایت می کردنــد و جنایاتی را 
می آفریدند. روحانی خاطرنشان کرد: اینان مدت ها رفتند در داخل 
خاک عراق ماندند و بعد از پایان جنگ، با اینکه اینها مشــکوک 
بودند و سال ها در عراق بودند، لطف نظام جمهوری اسلامی ایران 
شامل حال آنها شــد. تا زمانی که صدام جنایتکار زنده بود، اینها 
مزدور او بودند، بعد از آن ارباب را عوض کردند، یکی از کشورهای 
جنوبی خلیج فارس، هم مسایل مالی اینها و هم تسلیحاتی و هم 
سیاسی شان را به عهده گرفت و اینها همیشه از جنایت خودشان 
نه پشــیمان بودند و نه متوقف کرده بودند. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه بی تردید جمهوری اســلامی ایران از این جنایت نخواهد 
گذشــت، گفت: کاملًا برای ما روشن است که چه کسانی این کار 
را کردند، چه گروهی هستند و به کجاها وابسته  هستند. روحانی 
با بیان اینکه آنهایی که امروز در ســطح جهانی ادعای حقوق بشر 
را مرتب تکرار می کنند در قبال این جنایت ها باید پاسخگو باشند، 
اظهار داشــت: پشتوانه  همه این کشــورهای کوچک مزدوری که 
در این منطقه هستند، آمریکا است. آمریکایی ها هستند که اینها 
را تحریک می کنند. آمریکایی ها هســتند که شــرایط لازم را در 
اختیارشــان می گذارند که این جنایات را مرتکب می شوند. اینها 
هیچ تأثیری در راه، اراده و مســیر ملت ما ندارد. ملت ما در برابر 

جنایت های بسیار بزرگتری ایستادگی و مقاومت کرده اند.
روحانی تصریح کرد: پاسخ این جنایات در چارچوب قانونی و 
در چارچوب مصالح کشور به جانیان این حادثه داده خواهد شد و 

همه عوامل آن دستگیر و به مجازات خواهند رسید.

حضرت امام خمینی)ره(: اگر عاشورا و فداکاری خاندان پیامبر)ص( 
نبود بعثت و زحمات رسول  اکرم)ص( را طاغوتیان آن زمان به نابودی 

کشانده بودند.
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